
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 277 del 15.07.2024 (N. settoriale 92 )  

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PACCHETTO SCUOLA 2024/2025           

 
 

 

Settore: Amministrativo 

 
 

              L’anno  duemilaventiquattro il giorno  quindici del mese luglio , nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Dott.ssa Simona Leonardi  , nell’esercizio delle proprie 

funzioni,  

 

 

      VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

              VISTO il decreto Sindacale n° 15  del 30.12.2022  relativo alla nomina di 

Responsabile del Servizio; 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n.277 del 15.07.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con delibera di C.C. n° 28 del 07/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, si è 

provveduto ad approvare il Dup 2024/2026 e con delibera di C.C. n° 31 del 07/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto ad approvare il Bilancio di previsione 2024/2026 e 

relativi allegati; 

 

ATTESO che la Costituzione della Repubblica riconosce e garantisce come diritto fondamentale il 

diritto allo studio all’art.34 Cost; 

VISTO, in particolare, l’art. 34, co. 4, Cost., in base al quale “La Repubblica rende effettivo questo 

diritto con borse di studio, assegni alle famiglie ed altre provvidenze, che devono essere attribuite 

per concorso”; 

VISTA la L.R.T. n. 32 del 26.07.2002 recante “Testo unico della normativa della Regione Toscana 

in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm, recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26/07/2002, n. 32”; 

 

VISTO il Programma Regionale di sviluppo 2021-2025 approvato con risoluzione del Consiglio 

regionale n. 239 del 27 luglio 2023; 

ATTESO che, per dare attuazione al principio del diritto allo studio sancito a livello costituzionale 

dalla disposizione di cui sopra, la Regione Toscana ha istituito lo specifico incentivo denominato 

“Pacchetto scuola” già da diversi anni; 

VISTA la Delibera di G.R.T. n. 681 del 03/06/2024: “Diritto allo studio scolastico: indirizzi 

regionali per l’anno scolastico 2024/2025”; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 14147 del 18/06/2024: “Diritto allo Studio Scolastico - a.s. 

2024/2025 - Attuazione D.G.R. n. 681/2024: Approvazione dello schema di bando e 

del fac-simile di domanda da adottarsi a cura dei Comuni e delle Unioni di Comuni”; 

PRESO ATTO che ai due allegati sopra citati sono state apportate le modifiche formali e letterali 

necessarie per la loro adozione da parte del Comune di Zeri; 

RITENUTO pertanto di dover predisporre e approvare il Bando per l’assegnazione dell’incentivo 

economico individuale “Pacchetto scuola” - anno scolastico 2024/2025 (allegato A) e il fac-simile 

della domanda di ammissione al bando suddetto (allegato B) che uniti al presente atto, costituiscono 

parte integrante dello stesso; 

 

- di dare atto che assume il ruolo di Responsabile del Procedimento l’esecutore amministrativo 

Dott.ssa Rossi Jessica 

 

VISTO da ultimo: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, con particolare 

riferimento agli artt. 107, 147 bis, 153 comma 5, e 183; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 



 

 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di adottare lo “schema regionale di bando” (Allegato A) e il relativo “modello di 

domanda” (Allegato B) così come modificati per l’istruttoria della misura denominata 

“Pacchetto scuola” per l’ a.s. 2024-2025. 

3. di pubblicare il bando sul sito istituzionale del Comune  (https://www.comune.zeri.ms.it ); 

 

4. di dare atto che assume il ruolo di Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Rossi Jessica 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           SIMONA LEONARDI         

 

 

 
   
 

        
        

https://www.comune.zeri.ms.it/

		2024-07-15T12:17:31+0200
	Approvo il documento




